
（歳入）

　・地方消費税交付金（社会保障財源化分） 千円

（歳出）

　・社会保障４経費その他社会保障施策に要した経費 千円

（単位：千円）

120,462

357,026

99,380

1,407,542

111,436 1,441,614 131,710

6,111,772 1,783,206 0 420,811 3,907,755

小　　　計 1,295,371 203,137 0 4,487 1,087,747

合　　　計

小　　　計 3,247,222 1,563,940 0 304,888

小　　　計 1,569,179 16,129 0

保健衛生

社会保険

社会福祉

520,201

230,990

460,898

83,282

127,435

743,265

326,289

1,564,527

3,495 0

28,773

12,402

5,525 0

0

583,962 0

235 0 74,803 1,332,504 121,742

33,941 83,026 7,586

1,970

6,874 0 1,010 4,518 412

1,682 21,566

10,057

0 378,676 34,597

0 0 4,487 78,795 7,199

82,222

132,242 848,323 77,506

47,527

1,378,394 125,936

522,961 0 14,417 205,887 18,811

15,942 0 117,090 193,257 17,657

財　源　内　訳

79,419 0 39,277 8,739 798

うち地方消費税
交付金（社会保
障財源化分）’

生活保護事業

事　　業　　名 決 算 額

国・県
支出金

市　債

国民健康保険事業

介護保険事業

社会福祉事業

障害者福祉事業

令和3年度決算における地方消費税交付金（社会保障財源化分）

が充てられた経費について　　　　　　　　　　　　　　　　　

※地方消費税交付金（社会保障財源化分）は、各事業に要する一般財源の比率に応じて按分して充当しています。

病院事業

11,164

高齢者福祉事業

児童福祉事業

その他

後期高齢者医療事業

母子保健事業

0 0 0 520,201

予防対策事業

保健衛生事業

120,915 0 0 110,075

6,111,772

357,026

485,706 361,656 0 1,862 122,188

その他

特定財源 一般財源


